



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/20348 a 184/20352

16/11/2017

56161 a 56165

**AUTOR/A:** CAMPUZANO I CANADÉS, Carles (GMX)

#### RESPUESTA:

En relación con la información interesada, se señala que a fecha 30 de octubre de 2017, la inversión total ejecutada, la fase administrativa y el calendario de las actuaciones referidas a la empresa “Centro Intermodal y Logística, S.A. (CILSA)”, participada mayoritariamente por la Autoridad Portuaria de Barcelona, son las siguientes:

| Denominación                         | Total ejecutado a 30/10/2017 (*) | Fase Administrativa a 30/10/2017 | Período de ejecución |
|--------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Edificaciones nuevas                 | 64.217                           | En ejecución                     | 2015-2017            |
| Aplicaciones informáticas            | 112                              | En ejecución                     | 2015-2020            |
| Otro Inmovilizado                    | 254                              | En ejecución                     | 2015-2020            |
| Adecuación y mejoras en urbanización | 3.102                            | En ejecución                     | 2015-2020            |
| Adecuación y mejoras en naves        | 3.761                            | En ejecución                     | 2015-2020            |

Cifras referidas a pagos, en miles de euros e IVA no incluido.

En cuanto al porcentaje de ejecución, a 30 de octubre de 2017, de las obligaciones contraídas por Centro Intermodal y Logística, S. A. (CILSA) respecto a los créditos totales incluidos en los Presupuestos Generales del Estado de 2017, referidas a pagos, se reflejan en el siguiente cuadro:

| Denominación                         | Presupuesto 2017 | Realizado al 30/10/2017 | Grado de ejecución |
|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------|
| Edificaciones nuevas                 | 9.801            | 31.063                  | 316,94%            |
| Aplicaciones informáticas            | 165              | 57                      | 34,55%             |
| Otro Inmovilizado                    | 41               | 143                     | 348,78%            |
| Adecuación y mejoras en urbanización | 800              | 1.257                   | 157,12%            |
| Adecuación y mejoras en naves        | 1.644            | 744                     | 45,26%             |

Cifras referidas a pagos, en miles de euros e IVA no incluido.

Madrid, 17 de enero de 2018